
 وزارة الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة
 2015لسنة  348قرار رقم 

 وزير الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة
 بإصدار قانون الهيئات العامة ؛ 1963لسنة  61بعد الاطلاع على القانون رقم 

ولائحته   1978لسنة  47قم وعلى قانون نظام العاملين المدنيين بالدولة الصادر بالقانون ر 
 التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 بتشكيل الوزارة ؛ 2014لسنة  189وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 
بإصهدار قهانون المدمهة المدنيهة  2015لسهنة  18وعلى قرار رئيس الجمهورية بالقهانون رقهم 

 ؛
ئاسة مجلس ( الصادرة عن ر 2018 - 2014وعلى الاستراتيجية الوطنية لمكافحة الفساد )

 ؛ 9/12/2014الوزراء بتاريخ 
لسههنة  519والمعههدب بههالقرار رقههم  2014لسههنة  511وعلههى قههرار رئههيس مجلههس الههوزراء رقههم 

 ؛ 2014
بشهه ن القههرارات الصههادرة عههن  22/3/2015وعلههى كتههاي  مههين عههام مجلههس الههوزراء المهه ر  

رئههههيس  -اهيم محلههههي ( المنعقههههدة برئاسههههة السههههيد المهنههههدس/  بههههر 35مجلههههس الههههوزراء بجلسههههت  رقههههم )
 ؛ 18/3/2015المجلس بتاريخ 

 ؛ 25/3/2015وعلى كتاي رئيس قطاع مكتي الوزير بتاريخ 
وعلههههى مههههذكرة رئههههيس مجلههههس  دارة الهيئههههة المصههههرية العامههههة للمواصههههفات والجههههودة الم رمههههة 

 ؛ 12/4/2015
 قرر :

 ) مادة  ولى (
دكتور المهنهدس/ حسههن  حمهد عبههد تُشهكل اللجنههة الرئيسهية لمكافحههة الفسهاد بههالوزارة برئاسهة الهه

رئههيس مجلههس  دارة الهيئههة المصههرية العامههة للمواصههفات والجههودة وممعههل وزارة الصههناعة  -المجيههد 
والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسهطة باللجنهة الفرعيهة التنسهيقية لمكافحهة الفسهاد بهيئهة الرقابهة 

 الإدارية ، وعضوية كل من السادة :
 -رئهههيس الإدارة المركزيهههة للدراسهههات النقديهههة والماليهههة  -حسهههن  بهههراهيم  الههدكتور/  حمهههد - 1

 قطاع بحوث التسويق والدراسات السلعية والمعلومات .
القههههائم ب عمههههاب رئههههيس الجهههههاز التنفيههههذ   -الأسههههتاذة/  مههههانى الوصههههاب عبههههد الحههههاف   - 2

 لصندوق تنمية الصادرات .



الإدارة المركزية للتنمية الإدارية بقطهاع رئيس  -الأستاذ/ على  مين على عبد الصمد  - 3
 المدمات المركزية .

 رئيس الإدارة المركزية لشئون مكتي الوزير . -الأستاذ/ سيد عبد العزيز حسن  - 4
رئيس الإدارة المركزية للموارد البشهرية بالهيئهة العامهة  -الأستاذ/ ط  عبد الرحمن ط   - 5

 للرقابة على الصادرات والواردات .
رئههيس الإدارة المركزيههة لمعامههل القههاهرة  -الأسههتاذ/ ناصههر عبههد العزيههز منصههور  نههيم  - 6

 بمصلحة الكيمياء .
مههههدير عههههام البههههرامف بمصههههلحة الكفايههههة الإنتاجيههههة  -المهندسههههة/ مديحههههة رفعههههت محمههههد  - 7

 والتدريي المهنى .
والإداريهة  رئهيس القطهاع المركهز  للشهئون الماليهة -الأستاذ/ حسام فتحهى عبهد العزيهز  - 8

 بالصندوق الاجتماعى للتنمية .
مهدير عهام المكتهي الفنهى لهرئيس الهيئهة العامهة  -المهندسة/ جانيت رشد  عبد الملك  - 9

 للتنمية الصناعية .
مههدير عههام الإدارة العامههة للتههرويف والفههر  بقطههاع  -الأسههتاذ/ ريحههان محمههد هاشههم  - 10

 نقطة التجارة الدولية .
مههههههدير عههههههام مركههههههز المعلومههههههات  -حسههههههن محمههههههد عبههههههد الحلههههههيم  المهنههههههدس/ محمههههههد - 11

 والاتصالات بالمجلس الوطنى للاعتماد .
 -مدير عهام التحليهل المهالى بهديوان عهام الهوزارة  -الأستاذة/ هويدا محمد ط  قنديل  - 12

 شئون الصناعة .
مهههههدير عهههههام التحقيقهههههات والشهههههكاو   -الأسهههههتاذ/ مصهههههطفى عبهههههد اللطيههههه  مصهههههطفى  - 13

 والتظلمات بالجهاز التنفيذ  للمشروعات الصناعية التعدينية .
مدير عهام فهرع الهيئهة العامهة للتحكهيم  -الأستاذ/ صفوت رستم المصيلحى الشهاو   - 14

 وامتبارات القطن بالقاهرة .
زنهة التمطيطيهة مهدير عهام التكهالي  والموا -الأستاذ/ عاط  محمد عطا الله عليهان  - 15

 بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية .
 مدير عام الأمن بمصلحة الرقابة الصناعية . -الأستاذ/  حمد محمود عبد المالق  - 16
مههدير عههام الإدارة العامههة للتنظههيم والإدارة  -الأسههتاذ/ عصههام عبههد الههرازق  بههو العههلا  - 17

 شئون الصناعة . -بديوان عام الوزارة 
مههدير عههام الشههئون القانونيههة بالهيئههة العامههة للمعههار   -الأسههتاذ/ هههانى مههاهر ديههي  - 18

 والم تمرات .



مههدير عهام المعلومهات بقطهاعى الاتفاقهات التجاريههة  -الأسهتاذ/ مالهد  بهراهيم عبهد الله  - 19
 والتجارة المارجية .

لوطنيهة لهنظم  دارة الأمين العام للجنهة ا -الأستاذة/  سماء عبد المحسن عبد العظيم  - 20
 مكافحة الرشوة بالهيئة المصرية العامة للمواصفات والجودة .

على  ن يتولى المستشهار القهانونى للهوزير لشهئون الصهناعة المراجعهة القانونيهة لكافهة  عمهاب 
 اللجنة الرئيسية .

 ) مادة عانية (
لمكافحههههة الفسههههاد تمههههت  اللجنههههة بتفعيههههل المطههههة الرئيسههههية التنفيذيههههة للاسههههتراتيجية الوطنيههههة 

( بههههوزارة الصههههناعة والتجههههارة والمشههههروعات الصههههغيرة والمتوسههههطة الصههههادرة عههههن 2015 - 2014)
اللجنهة التنسهيقية لمكافحهة الفسهاد برئاسهة رئهيس مجلههس الهوزراء ، وذلهك علهى النحهو الهوارد تفصههيلا  

 ببنود الاستراتيجية .
 ) مادة عالعة (

التابعة للوزارة والمشار  ليها بعالي  ، علهى  ن  يتم تشكيل لجنة فرعية بكل جهة من الجهات
يكون ممعل الجههة فهى اللجنهة الرئيسهية لمكافحهة الفسهاد ههو رئهيس ههذا اللجنهة الفرعيهة بالجههة مهع 
 -امتيههار  عضههاء هههذا اللجههان الفرعيههة مههن الشههباي المشهههود لهههم بالنزاهههة والشههفافية )عضههو فنههى 

 قانونى ....( . - دار   -مالى 
 ابعة () مادة ر 

 تعر  اللجنة الرئيسية نتائف  عمالها علينا بصفة دورية .
 ) مادة مامسة (

تشهههكل الأمانهههة الفنيهههة للجنهههة الرئيسهههية مهههن العهههاملين بالهيئهههة المصهههرية العامهههة للمواصهههفات 
والجودة التى تستضهي  اجتماعاتهها برئاسهة الكيميائيهة/ سهمية سهيد الصهفتى ، وعضهوية اعنهين مهن 

 يتم امتيارهم من قِبَل رئيس اللجنة الرئيسية . العاملين بالهيئة
 ) مادة سادسة (

يُصرف لكل عضو من  عضاء اللجنة الرئيسية وكذلك الأمانهة الفنيهة بهدب حضهور عهن كهل 
والمعهدب بهالقرار رقهم  2014لسهنة  511جلسة علهى النحهو الهوارد بقهرار رئهيس مجلهس الهوزراء رقهم 

 ولى كل جهة صرف البدب لممعليها .المشار  لي  وعلى  ن تت 2014لسنة  519
 ) مادة سابعة (

 للجنة الرئيسية  ن تستعين بمن تراا للمساهمة فى  نجاز  عمالها .
 ) مادة عامنة (

 على جميع الجهات التابعة للوزارة تنفيذ هذا القرار .



 ) مادة تاسعة (
 يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

 5/5/2015صدر فى 
 والتجارة وزير الصناعة

 والمشروعات الصغيرة والمتوسطة
 منير فمر  عبد النور


